
 

 

                   Republica  Moldova                                                         Республика  Молдова  
                   Raionul  Şoldăneşti                                                        Шолдэнештский  район 

            Consiliul comunal Dobruşa                                                  Совет комуны Добруша 

       

                     MD-7229  s.Receşti                                                             МД-7229  с.Речешть 

                       raionnul Şoldăneşti                                                         Шолдэнештский район 
                        tel. (272) 48-2-36                                                               тел. (272) 48-2-36 
              primaria.dobrusa@apl.gov.md 

 
 

D E C I Z I E  nr. 3-1 
din  24 mai  2024 

 
 
 Cu privire la redistribuirea alocațiilor bugetare 
 
 
            În temeiul art.14, al.(2), art.81 din Legea privind administraţia publică locală nr.436/2006, art.12 
din legea privind descentralizarea administrativă nr.435/2006, art.26 din Legea privind finanţele publice 
locale nr.397/2003, consiliul comunal DECIDE: 
 

1. Se redistribuie alocațiile bugetare în sumă de 143652,00 lei de la subprogramul: Dezvoltarea 
drumurilor la subprogramul: Alimentarea cu apă și canalizare, pentru lucrări de proiectare privind 
forarea sondei arteziene și construcția turnului de apă, 90000,00 lei și procurarea pompei 
submersibile, 53 652,00 lei; 
 

2. Controlul privind executarea prezentei decizii se pune în sarcina comisiei consultative de 
specialitate: Activităţi economico-financiare. Drept și disciplină. 

 
 
 
 
                  Preşedinte al şedinţei                                                     ------------- 
 
Contrasemnează: 
                  Secretarul consiliului local                                            Odobescu Valentin 
 
 

 


